
Koncepcija par valsts atbalstu 
uzņēmējdarbībai

2. Ipp.

Silvija ZINČENKO -floriste un 
grāmatvede

3. Ipp.

Lieldienu dievkalpojumi

3.lpp.

cena 10 santīmu

domes ziņas
Izraksts no domes sēdes protokola nr. 28. 

Salaspilī, 1999. gada 17. martā

Nr.4
Par palīdzības dienesta reorganizāciju.
Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” nav - nolemj 
izveidot darba grupu piecu cilvēku sastāvā pamatojuma izstrādāšanai 
par palīdzības dienesta darbību:
- vadītājs A. Jaunkalns
- G. Āva
- Dz. Strožs
- V. Elksnis
- L. Grīnmane
Līdz 6.04.1999. iesniegt kancelejā priekšlikumus.

Nr.6
Par būvniecības ieceres apstiprināšanu.
Debatēs par šo jautājumu piedalās: J. Ligers, M. Daugavietis, J. Pone, 
A. Grebežnieks, M. Muzikante, V. Circenis, J. Putniņš.
Pēc J. Ligera pieprasījuma notiek vārdiska balsošana. Balso “par”: J. 
Putniņš, O. Gasjūns, S. Pivore, V. Bārtule, M. Muzikante, R. Ķikuste, 
M. Daugavietis, A. Grebežnieks. “Pret” nav, “atturas”: V. Circenis, J. 
Pone, J. Ligers
Nolemj uzdot domes izpilddirektoram Andrejam Jaunkalnam noslēgt 
līgumu ar AS Latvijas Unibanka par pārbūves darbu veikšanu Salaspilī, 
Līvzemes ielā 8, par AS Latvijas Unibanka līdzekļiem pēc iesniegtajiem 
projektiem - 1 Salaspils domes ēkas 1. stāva pārseguma asīs un

pastiprināšana un II  Latvijas Unibanka norēķinu punkts 
Salaspilī, Salaspils domē, Līvzemes ielā atbilstoši Salaspils domes 
būvvaldes prasībām.

J. Pones atturēšanās motīvs: “LFzskatu par nepareizu, ka nomas līgums 
ir noslēgts pirms šī lēmuma pieņemšanas.”
V. Circenis un J.Ligers pievienojas J. Pones viedoklim.

Nr.9
Par dzīvojamās mājas ''Lapsenes” izslēgšanu no dzīvojamā fonda 
saraksta.
Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par” - “atturas” nav, “pret” nav - nolemj:
- izslēgt no pašvaldības dzīvojamo māju fonda nodegušās mājas

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)

aktuāls paziņojums

Informācijā par pajām privatizēto 
māju dzīvokļu īpašniekiem

Lai pabeigtu par pajām priva
tizēto dzīvokļu privatizāciju , 
dzīvokļu īpašniekiem jāiesniedz 
dzīvojamo māju privatizācijas 
komisijā šādi dokumenti:

Par māju
1. Valsts zemes dienesta ap

stiprināts zemes robežu plāns at
tiecīgai mājai - 2 eks.

2. Zemes robežu plāns ar ap
akšzemes komunikācijām -1 eks.

3. Nekustamā īpašuma tehnis
kās pases pirmās un pēdējās lapas 
kopija, mājas plāna eksplikācija, 
zemes vērtēšanas protokols, anke
tēs Māja un Zeme (izgatavo VZD 
nekustamā īpašuma vērtēšanas 
birojs).

Par dzīvokli
1. Dzīvokļa īpašuma tiesības 

apliecinošā dokumenta fotoko

pija, dzīvokļa īpašnieka personas 
dati.

Lai saņemtu zemesgrāmatu. 
Zemesgrāmatu nodaļā jāiesniedz:

1. Notariāli apstiprināts no
stiprinājuma lūgums.

2. Dzīvokļa pirkuma līgums 
(vienošanās).

3. Zemes pirkuma līgums.
4.Dzīvojamo māju privatizā

cijas komisijas paziņojums (for
ma nr. 8).

5. Nekustamā īpašuma tehnis
kā pase un pases pirmās un pēdē
jās lapas kopija (sagatavo inventa
rizācijas birojs).

Juris KRASNAIS, Salaspils 
pilsētas dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas 
priekšsēdētājs

lieldienas

Mēs esam aicināti -

Krāšņas ir debesis

Bez nevienas zvaigznes.

Pilnas ziedputekšņu un maiguma.

Mēs esam aicināti

Ar savu klātbūtni

Šos tūkstoš un vienu nakti post.

Pirms pulksteņa rādītāji

No vēl neapdzīvotās salas

Mūs noslauka nost.

/Anda Līce/

Priecīgos Lieldienas!
Daugavas muzejs aicina uz 

Lieldienu svinēšanu svētdien, 
4. aprīlī no plkst. 11 līdz 15 

Doles salā!

Salaspils siltums ziņo

Par apkuri un karsto ūdeni
Uz S a la sp ils  V ēs tu  jautā

jumiem par situāciju ar apkuri 
un karsto ūdeni atbild PU S a 
laspils siltum s  direktors Genā- 
dijs Volodins un jurists Andrejs 
Janičevs.

- Pagājušajā “SV” numurā 
tika publicēts PU ''Salaspils sil
tums” paziņojums par to, ka 
drī z beigsies apkures sezona, kā 
arī tiks atslēgta karstā ūdens 
padeve.

- Līdz 15. aprīlim (aptuveni) 
būs apkure un karstais ūdens. Ja 3 
dienas vidējā temperatūra būs  
8 ,  apkuri atslēgsim ātrāk. Karstā 
ūdens piegāde līdz 1. maijam tur
pināsies. Savukārt no 1. maija līdz 
20. jūnijam notiks remontdarbi 
siltumtrasē, t.sk. Rīgas ielā, kā arī 
tiks veikts kārtējais remonts kat
liem, sūkņiem un citām iekārtām. 
Ja nebūsim spējīgi samaksāt par 
martā patērēto gāzi, 15. aprīlī at
slēgsim gan apkuri, gan karstā 
ūdens padevi.

Pašlaik samaksāts tikai par 
februārī patērēto gāzi, vēl parādā 
esam 15 tūkstošus latu, kas jāsa
maksā līdz 1. aprīlim. Ja varēsim

norēķināties, strādāsim līdz 1. 
maijam. Un pēc 20. jūnija turpinā
sim piegādāt silto ūdeni.

- Pagājušogad arī bija līdzīgi 
solījumi, bet karstā ūdens kā 
nebija, tā nebija visu vasaru...

- Pagājušogad bija sliktāka fi
nansiālā situācija. Aprīlī mēs bi
jām parādā par februārī un martā 
patērēto gāzi. Pašlaik esam parādā 
tikai par martu.

- Tas nozīmē, ka maksājumi 
ir uzlabojušies?

- Jā, tā ir. KS Budeskalni veic 
gan priekšapmaksu, gan kārtējos 
maksājumus, BO Mācību atbalsta 
centrs maksā līgumā paredzētajos 
termiņos. Pirms dažiem mēne
šiem tika paņemts 200 tūkstoši 
latu liels kredīts no Unibankas, 
kas uzlaboja mūsu maksājuma si
tuāciju. Šī nauda bija nepiecie
šama, lai samaksātu par patērēto 
gāzi un lai netiktu aprēķināta soda 
nauda. Piemēram, pagājušajā ga
dā soda nauda par patērēto gāzi 
bija aptuveni 40 tūkstoši latu. To 
vajadzēja apmaksāt, lai soda nau
da neuzkrātos.

- Kā tiks atmaksāts kredīts?
- Kredīts ir jāatm aksā līdz

2000. gada 1. janvārim. Kredīta 
procenti ir 14% gadā, kas ir mazāk 
nekā soda nauda Rīgas gāzei.

- Vai tas nenozīmē, ka patē
rētājiem palielināsies maksa 
par "Salaspils siltuma” snieg
tajiem pakalpojumiem?

- Nē. Šī nauda tika ieskaitīta 
jaunajā tarifā.

Šogad mums gandrīz nebija 
jāmaksā soda nauda. Ja nākamajā 
apkures sezonā situācija ar mak
sājumiem būs tāda pati vai mazliet 
labāka, arī tarifus nevajadzēs pa
augstināt. Protam s, ja  nebūs 
izmaiņu nodokļu sistēmā, elektro
enerģijas vai gāzes cenās.

Rīgā jau vairākus gadus sil
tumenerģijas tarifs ir Ls 18,40 par 
Gcal, bet mums - tikai no šī gada. 
Taču līdz ar to mums bija līdzekļi, 
ar ko samaksāt par gāzi, veikt re
konstrukcijas utt. Maksa par m- 
bija Ls 0,48, bet mājās, kur ir ierī
koti skaitītāji, vidējā maksa bija 
Ls 0,25-0,27. Pēc apkures sezonas 
beigām apkoposim statistikas da
tus, cik bija sūdzību par apkuri un 
cik iedzīvotāju maksāja.

(Turpinājums 2. lpp.)

Nr. 13 (148)-1999. g.1. aprīlī



informācija uzņēmējiem

M azo  un v id ē jo  u zņ ēm u m u  
program m as realizācija

Ekonomikas ministrija pašreiz 
izstrādā koncepciju par valsts 
atbalstu uzņēmējdarbībai, kurā 
tiek iekļauti pasākumi saistībā ar 
Mazo un vidējo uzņēmumu 
(MVU) nacionālās programmas 
realizāciju, piemēram, uzņēmumu 
konkurētspējas paaugstināšanas 
pasākumi, Inovāciju fonda izvei
de, kredītu garantijas, MVU ap
mācības un konsultācijas, infor
mācijas pieejamības nodrošinā
šana u.c.

Ņemot vērā, ka atbilstoši Cen
trālās statistikas pārvaldes datiem 
1998. gadā mazie uzņēmumi vei
do 93,8% no visu uzņēmumu 
kopskaita, vidējie - 5,3%, lielie 
uzņēmumi - 0,9%, var uzskatīt, ka 
šinī koncepcijā visi ietvertie pa
sākumi ir attiecināmi uz MVU at
balstu.

1999. gada budžetā tika ie-

Salaspils siltums ziņo

kļauts finansējums MVU attīs
tības politikas nodaļas izveidei, 
tuvākajā laikā tiks izveidota šī no
daļa, kas aktīvāk varēs nodarbo
ties ar Mazo un vidējo uzņēmumu 
attīstības nacionālās programmas 
koordināciju.

Šā gada budžeta finansējumā 
ir iekļauti 120 tūkstoši latu mazo 
un vidējo uzņēmumu apmācībām 
un konsultācijām. Tas ļaus uzņē
mējiem par daļēju samaksu izma
ntot minētos pakalpojumus.

Latvija ir pieteikusi līdzdalību 
Eiropas Savienības (ES) trešajā 
daudzgadējā MVU programmā, 
un budžetā šim nolūkam ir pare
dzēti 323 tūkstoši lati. Eiropas Sa
vienības ieguldījums savukārt pa
redzēts 448 tūkstoši ECU. Būs ie
spēja piedalīties sešās šīs prog
rammas apakšprogrammās, kas 
nodrošinās šādas iespējas:

- veicināt biznesa kontaktus 
ar ES un asociētajām valstīm, do
dot uzņēmējiem iespējas piekļūt 
pie informācijas par likumdošanu, 
standartizāciju un statistiku ES, 
sameklēt biznesa partnerus un in
formāciju par iespējamo piedalī
šanos tenderos, izmantojot kon
taktus ar ES oficiālajām iestādēm;

- izzināt jaunus tirgus, veici
nāt komerciālo, tehnisko un teh
noloģisko sadarbību;

- veicināt reģionālo sadarbī
bu un sadarbību atsevišķu nozaru 
uzņēmumu starpā;

- paaugstināt amatnieku kon
kurētspēju tirgū.

(Informācija no Latvijas paš
valdību savienības biļetena 
Informācijai un darbam! 12. nr., 
26.03.1999.)

Par apkuri un karsto ūdeni
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

- Nesen jūs informējāt, ka 
līdz nākamajai apkures sezonai 
tiks ierīkotas siltuma regulēša
nas iekārtas, lai optimālāk va
rētu sekot māju iekšējai siltum- 
padevei. Kā šis projekts tiek re
alizēts?

- Pašlaik gatavojam tāmi un 
priekšlikumus domei un visiem 
namu īpašniekiem un apkalpojo
šajām organizācijām. Vasaras pe
riodā līdz nākamajai apkures se
zonai plānojam ierīkot regulētājus 
vismaz pašvaldības dzīvojamā 
fonda mājās. Tās būs spiediena re
gulēšanas iekārtas apkurei un 
karstā ūdens piegādei. Ceram šādi 
atrisināt problēmas, kas saistītas 
ar nevienmērīgu siltumpadevi.

Sūdzības ir arī šobrīd, kad da
žās mājās energopārvaldnieki vis-

-pār atslēdza apkuri, bet daži īr
nieki vēl tomēr vēlas saņemt sil
tumu. Tā būs laba iespēja paš
valdības dzīvojamo fondu, kur 
būs ierīkoti regulētāji, salīdzināt 
ar tām mājām, kur tādu nebūs. Ce
ru, ka šādu sūdzību vairāk nebūs.

- Cik izmaksās siltuma regu
lēšanas iekārtu ierīkošana?

- Ir aprēķināts, ka pašvaldības 
dzīvojamajam fondam tas varētu 
izmaksāt ap 50 tūkstošiem latu.

- Kā strādā šādas iekārtas 
citur?

- Esam bijuši Jelgavā, Ozol
niekos, Rīgā.

31. martā Latvenergo būs lie
la konference, kuru rīko siltumra- 
žotāju asociācija, tajā piedalīsies 
Rīgas siltums, Rīgas pilsētas do
me, Salaspils domes pārstāvji, Sa

laspils siltums. Domāju, ka arī tur 
iegūsim jaunu informāciju par to, 
kā uzlabot siltumapgādi pilsētā.

Pašlaik veicam ekonomiskos 
un tehniskos aprēķinus iespēja
majai Silavas katlu mājai. Šobrīd, 
piegādājot siltumenerģiju Silavai, 
mums ir 14 tūkstoši latu lieli zau
dējumi. Trase liela, bet patēriņš 
mazs.

- Cik maksās karstais ūdens 
vasaras sezonā?

- Ir skaidrs, ka uzņēmums ne
var ražot ar zaudējumiem. Ja bu
džeta organizācijas, Budeskalni, 
BO Mācību atbalsta centrs un PU 
Dzīvoklis vēlēsies karsto ūdeni, 
tas maksās ne vairāk par 4 latiem 
mēnesī. Bet tiem, kuriem ir skai
tītāji, maksās pēc skaitītāja par 
konkrēti saņemtajām gigakalori
jām.

Uzklausīja Inga REČA

sporta dejas

Kas ieguva domes kausu?
27. m artā M ežierīc īb as  

institūta zālē notika atklātās 
sacensības sporta dejās “Sa
laspils domes kauss ’99”. Šā
das sacensības jau piekto ga
du organizē Salaspils pilsētas

dome sadarbībā ar k/n “Ener
ģētiķis” un sporta deju klubu 
“Viktorija”.

Šogad sacensībās piedalījās 
98 pāri (28 sporta deju kolek

tīvi) no visas Latvijas. Par kau
su sacentās bērni un jaunieši ve
cumā no setiņiem  līdz astoņ
padsmit gadiem. Pieaugušie sa
censībās nepiedalījās, jo  zāle 
diemžēl bijusi par šauru, lai pa
rādītu savu dejas prasmi. Sa
censības tiesāja Latvijas Sporta 
deju federācijas pārstāvji un tās 
prezidents Vito Feldmanis, kā 
arī deju klubu vadītāji.

Trīs domes dāvātos kausus 
pasniedza pāriem no trim gru
pām. Grupā Juniori II  Latīņ- 
am erikas dejās kausu ieguva 
Sandris C īru lis un K ristīne 
Jaunzeme no deju kluba Sinda, 
standartdejās - Aleksejs Suslovs 
un Gita Skromane no deju kluba 
Viktorija. Jauniešu grupā Latīņ- 
amerikas dejās domes kausu ie
guva Jevgēnijs Arapočkins un 
Viola Abramova no deju kluba 
Viktorija.

Astra NAGLE

domes ziņas
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Lapsenes Salaspilī;
- izslēgt no PU Dzīvoklis bilances un pārņemt pašvaldības bilancē mājas 
(Turpinājums. Sākums 1.lpp.)
Lapsenes;
- uzdot domes izpilddirektoram Andrejam Jaunkalnam rīkot izsoli par 
māju Lapsenes pārdošanu ar zemes lietošanas tiesībām, nosakot 
sākumcenu Ls 1200.

Nr. 10
Par īpašuma atsavināšanu.
Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par” - “atturas” nav, “pret” nav - nolemj:
1. Nodot PU Salaspils siltums 20 tonnas cauruļu ar bilances vērtību Ls
00. 00. kas demontētas no siltumtrases RTEC-2 Salaspils.
2. Atļaut PU Salaspils siltums realizēt šīs caurules izsolē par cenu ne 
mazāku kā Ls 65 par tonnu bez PVN (pievienotās vērtības nodokļa).
3. No cauruļu realizācijas iegūtos līdzekļus izmantot siltumtrases 
RTEC-2 Salaspils, tai skaitā stikla vates utilizācijai.

Nr. 11
Par apkures tarifu apstiprināšanu Saulkalnes ciematā.
Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par” - “atturas” nav, “pret” nav - nolemj 
noteikt 1998./99. gada apkures sezonā Saulkalnes ciematā apkures tarifu 
iedzīvotājiem Ls 0.49 par 1m2 - mēnesī.

Nr. 12.
Par neapdzīvojamo telpu nomu.
Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par” - “atturas” nav, “pret” nav - nolemj:
1. Ņemot vērā izdevumus par īpašumu uzturēšanu un inflācijas līmeni 
pēdējos divos gados, noteikt Salaspils pilsētas administratīvās robežās 
sekojošu domei piederošu neapdzīvojamo telpu nomas maksu, kura 
norādīta latos par 1 m2 mēnesī bez PVN (pievienotās vērtības nodokļa).
1.1. Uzņēmumiem un privātpersonām, kuri neveic saimniecisko 
darbību, vai darbojas sadzīves pakalpojumu, veselības aprūpes un citās 
iedzīvotāju apkalpošanas sfērās no Ls 0.40 līdz 1.50;
1.2. Ražošanas uzņēmumiem no Ls 1.00 līdz 2.00; garāžām un 
noliktavām no Ls 0.50 līdz 1.00;
1.3. Tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumiem no Ls 1.20 
līdz 2.50;
1.4. Spēļu industrijas, restorāniem, finansu un apdrošināšnas iestādēm,
valsts monopoluzņēmumiem jebkurā darbības sfērā no Ls 2.50 līdz 
4.00.  
2. Uzņēmumiem, kuri apkalpo Salaspils pilsētas domi vai struktūrvienības 
un pašvaldības uzņēmumus, nomas maksas lielums regulāri tiek 
pārskatīts, mainoties šo uzņēmumu sniegto pakalpojumu cenām. Nomas 
maksas lielums tiek izmainīts ar to pašu datumu, kurā m a inās šo 
uzņēmumu pakalpojum u cenas. Nomas maksas pieaugum s 
(samazinājums) procentuāli atbilst pakalpojumu cenu izmaiņām.
3. Nosakot nomas maksu, ņemt vērā iznomājamo platību, telpu 
atrašanās vietu, tehnisko stāvokli u.c. ietekmējošos faktorus.
4. A tcelt 1997. gada 20. augusta domes lēmumu nr. 70 “Par 
neapdzīvojamo telpu nomu”.
5. Lēmums stājas spēkā ar 1999. gada 22. martu. Visi nomas līgumi, 
kas neatbilst šī lēmums prasībām, tiek pārskatīti līdz 1999. gada 1. 
jūlijam.

sports

S p o r t o  r a j o n a  s k o l o t ā j i

28. martā Babītē notika Rīgas rajona pedagogu un tehnisko 
darbinieku sporta svētki.

Salaspils 1. vidusskolas skolotāji ieguva 3. vietu. Komandā startēja 
Valda Kublicka, Evija Šulce, Iveta RazumoVska, Aija Grasmane, Ruta 
Ilgaža. Svētkos piedalījās 25 rajona komandas. Programmā bija šautriņu 
mešana. Lielās balvas stafetes, minigolfs, sacensības baseinā un hokejs. 
Salaspils skolotāji savā īpašumā ieguva kausu un diplomu, kā arī kausu 
par 1. vietu hokeja sacensībās.
m

Salaspils basketbola 
turnīra rezultāti:

Tiāde-Iesācēji 72:34 
Tiāde-1vidusskola 52:19 
Doma-007 62:40 
Dambretisti-Sīkie 53:4 
Skarons-Stopiņi 45:42 
LPA-Sems 68:47 
Egoisti-Mati 53:48 
Pēc pirmā apļa pirmās fināl- 

grupas komandu izvietojums: 
(komanda, spēles, uzvaras, 

zaudētie punkti)
LPA 5 4-1 9 
Sems 5 4 - 1 9  
Skarons 5 3-2 8 
Egoisti 5 2-3 7 
Stopiņi 5 2-3 7 
Mati 5 0-5 5 
Otrajā finālgrupā bez zaudē-

Iveta RAZUMOVSKA

jumiem spēle Tiāde, viens zaudē
jums Dambretistiem.

Nākamās spēles notiks 4. ap
rīlī:

16.45 LPA-Egoisti
17.45 Sems-Mati
18.45 Tiāde-Dambretisti
19.45 1.-vidusskola
Sporta komplekss novēl vi

siem priecīgas Lieldienas!

10. aprīlī Sporta kompleksā 
notiks Rīgas rajona individu
ālās m eistarsacīkstes svara 
bumbu celšanā. Sākums pīkst. 
12:00, svēršanās pīkst. 10:30.

Mudīte Konstantinoviča



Pušķis ar sirdi vidu

•  Silvija Zinčenko: Brienu pa sniegu griežu, nazis nolūzt; jālauž ar rokām...

No 23. marta līdz 9. aprīlim 
Mākslas salonā Lieldienu iz
stādē apskatām i floristikas  
kursu dalībnieču darbi, kuri 
tapuši pasniedzējas Silvijas 
ZINČENKO vadībā. Lai uzzi
nātu, kā īsti top kompozīcijas 
un kā noformēt Lieldienu tel
pas, izrotāt galdus, piedāvājam 
sarunu ar kursu vadītāju.

Grāmatvedība un floristika
Interese par floristiku ir no 

bērnības, man patīk puķes un dār
zi. Agrāk nebija tādu floristu kur
su, bet, manuprāt, to vajadzētu ap
gūt ikvienai sievietei. Pirmās ie
maņas floristikā ieguvu Bulduru 
dārzkopības tehnikumā 90. gadu 
sākumā, tur organizēja dažādus 
tematiskus kursus -  Lieldienu, Jā
ņu u.tml. Tagad mācos Ritas Ga- 
raissils floristikas skolā un būšu 
diplomēta floriste.

Mans pamatdarbs ir grāmat
vedība, un ir diezgan grūti to ap
vienot ar floristiku kā vaļasprieku 
-  darbs aizņem samērā daudz lai

ka, ir tikai viena brīvdiena. Kursi 
notiek sestdienās - no rīta mācos, 
bet pēcpusdienā skrienu uz darbu. 
Taču floristikā ļauj atbrīvoties no 
domām par nebeidzamajiem pa
pīru kalniem. Floristiku negribētu 
par pamatdarbu, jo tas ir ļoti maz 
apmaksāts, taču tam nepieciešams 
ļoti daudz radoša spēka - katram 
pušķim jānāk no sirds, citādi tas 
neizskatīsies labi un tātad ne
sagādās prieku. Turklāt tas arī ļoti 
laikietilpīgs darbs, kaut arī tagad 
floristikas bāzēs un veikalos var 
nopirkt jebkuru materiālu, ko 
sirds kāro, tomēr pārsvarā mēdz 
izmantot dabas materiālus, kuru 
sagādāšana prasa daudz laika. 
Piemēram, Lieldienu izstādei bi
jām savākušas sešu dažādu krāsu 
zarus. Salaspilī tādus atrast viegli 
-  krūmu daudz, ej tik un lasi! Taču 
nepieciešams ne tikai laiks, bet arī 
spēks - ziemā lauka vidū ieraugu 
neparastus oranžus zarus -  vajag! 
Brienu pa sniegu, griežu, nazis 
nolūzt, jālauž ar rokām. Vajadzī
gas arī amatniecības iemaņas - ja

veido lielākas kom pozīcijas, 
jādarbojas ar naglām un āmuru, 
jāprot apieties ar zāģi.

Kursi floristikā turpināsies
Floristikas izstādes Salaspilī 

notiek jau trešo gadu, pirmo - Sa
laspils domes telpās, pēdējos di
vus gadus - Mākslas salonā. Taču 
kursus vadu jau vismaz četrus ga
dus bērnudārzā Saime, kur apmā
cu audzinātājas dažādu tematisku 
kompozīciju izveidošanā, tās no
der arī bērnudārza noformēšanai. 
Mākslas salona vadītāja Inta Jan- 
sone mani uzaicināja rīkot salonā 
izstādi, un tā ieinteresēja daudzus 
cilvēkus, kuri meklēja floristikas 
kursus. Nodarbības notiek Māks
las salonā reizi nedēļā.

Ar savām audzēknēm sastrā
dājos labi, viņas apguva floristi
kas pamatus un tagad vēlas mā
cīties vēl un vēl. Vasarā dažas kur
su dalībnieces atvēlējušas savus 
dārzus - būs iespēja mācīties vei
dot pušķus. Ikvienai dalībniecei ir 
interese par kompozīciju veidoša
nu, katra jau kaut ko mājās veido
jusi, taču pietrūkst tehniskas va
rēšanas, tā es cenšos iemācīt flo
ristikas pamatus -  kā nostiprināt 
kompozīcijas, kā izvietot, kādus 
ziedus, materiālus, krāsas un lie
lumus var likt kopā.

Es ļoti cītīgi gatavojos šīm no
darbībām, gadu gaitā savākts ļoti 
daudz materiālu - gan teorētisku, 
gan fotogrāfijas ar jau gataviem 
darbiem, arī žurnāli. Floristikas 
žurnālos parasti redzami tikai ga
tavie darbi, bet nav parādīts, kā tos 
izveidot. Tā kursos apgūstam teh
niku, lai žurnālus varētu izmantot 
idejām un ierosmei.

Taču nav viegli būt skolotājai, 
pēc šīm nodarbībām nespēju dar
boties vairs ne fiziski, ne garīgi, 
esmu izlikusi sevi visu. Par savu 
mērķi uzskatu iemācīt ikvienu 
kursu dalībnieku, lai ieguvums 
būtu maksimāls, un tāpēc ikvie
nam jāpastāsta, jāparāda. Varbūt 
mani uzskata par stingru skolo
tāju, jo lieku izjaukt kompozīciju 
un veidot to no jauna, ja kaut kas 
nav izdevies tā kā vajadzētu. 
Gaumes izjūta dota no dabas, es 
mācu tehnisko pusi -  lai no vai
naga nekas nebirst ārā, lai pušķis, 
ielikts vāzē, neapgāžas.

Jau divas reizes esmu vadījusi 
šādus kursus - par Ziemassvēt
kiem un par Lieldienām. Izjūtu 
gandarījumu, ka manas audzēk
nes mani pieņēma un gaida nā

kamos kursus. Pēc Lieldienām 
mācīsimies veidot kolāžas. Arī 
šos kursus beigsim ar izstādi, kaut 
arī Mākslas salonā jau visas zāles 
aizņemtas, mēs atradām sev vie
tiņu -  izvietosim glezniņas kori
dorā gar kāpnēm.

Kas aktuāls šopavasar
šopavasar ļoti aktuālas ir da

žādas kompozīcijas turzu veidā ~ 
no papīra, no zariem, augšā ievie
tojot dzīvus ziedus, iestiprinot arī 
puķu podiņus. Populāri ir vienkār
ši materiāli -  salmi, zari, vienkār
šas auklas. Telpu un galdu rotā-

cilvēki spēj

šanai -  paralēli vertikāli kūlīšu 
tehnikā veidotas kompozīcijas -  
vienāda garuma plaukstoši zari 
dažādos līmeņos. Vidū var ielikt 
kādu puķi. Visvienkāršākais, ko 
var izdarīt mājās šajās Lieldienās 
- no bērzu zariem vai kādām vijī
gām klūgām izveidot ligzdu un 
salikt savas krāsotās olas -  sīpolu 
mizās, kumelītēs, bērzu lapu no
vārījumos, ļoti intensīvs un inte
resants tonis izdodas, olas krā
sojot melleņu ievārījumā.

 Astra NAGLE

anitas jociņi
Parkā uz soliņa sēž divi mīlnieki. Pēkšņi viņš ierauga, ka kaut kāds vīrietis rāda viņa 
meitenei aizdomīgus žestus.
- Ko jums vajag? - sašutis saka mīlnieks. - Vācieties no Šejienes!
- Es jau labprāt, tikai dzīvokļa atslēgas ir pie sievas!

Maza meitenīte autobusa pieturā lūkojas uz topošo māmiņu un jautā viņai:
- Kas tev vēderā?
- Bērniņš!
- Vai tu viņu mīli?
- Jā, ļoti!
- Tad kāpēc tu viņu apēdi?

Zvana kāds vīrs ugunsdzēsējiem:
- Vai ugunsdzēsēji?
-Jā!
- Ziniet, kad es pagājušajā gadā biju pie mājas kaņepes iesējis,.. Izauga milzīgas, bet 
stipruma nekāda...
- Atvainojiet, te ugunsdzēsēji, mūs tas galīgi neinteresē! - un noliek klausuli.
Pēc brīža atkal zvana:
- Jā, un Šogad es atkal iesēju, tāda sīka saaugusi, bet cik stipra! Kā pa dullo dod!
- Vecīt, būsi nepareizi piezvanījis, te ir ugunsdzēsēji! - un nomet klausuli.
Vīrs zvana atkal:
- Ziniet, ko es jums gribēju lūgt... Manam kaimiņam māja deg, kad brauksiet dzēst, 
neizbradājiet,ja?

K/n Enerģētiķis 5. aprīlī pīkst. 12:00 
Lieldienu pasākums.

Būs priekšnesumi un Lieldienu rotaļas, 
priecīgi pārsteigumi un konkurss. 

Ieeja - brīva.

L i e l d i e n a s  S a l a s p i l s  k a t o ļ u  d r a u d z ē  
Ceturtdien, 1. aprīlī, plkst. 19:00 - Kunga Pēdējo Vakariņu 
Mise.
Piektdien, 2. aprīlī, pīkst. 19:00 - Kunga Ciešanu 
dievkalpojums.
Sestdien, 3. aprīlī, pīkst. 19:00 - Lieldienu Vigīlijas 
dievkalpojums.
Svētdien, 4. aprīlī, pīkst. 7:00 - Kunga Augšāmcelšanās 
svētku procesija un sv. Mise.
Pirmdien, 5.aprīlī, plkst. 10:00 -Kunga Augšāmcelšanās 
svētku 2. dienas sv. Mise.

Prāvests V. Kokars

Salaspils evaņģēliski luteriskā draudze 
dievlūdzējus aicina uz Lielās piektdienas 

dievkalpojumu 
2. aprīlī plkst. 10:00.

L ield ienu  svētkus svētīs im  4. aprīlī pīkst. 10:00. 
U zstāsies Salaspils kultūras nama koris.
P ēc d ievkalpojum a trad icionālā  sadraudzība ar 
g ro ziņ iem . Esiet mīļi gaidīti domē!

Draudzes padome



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

22. martā Dienvidu ielā 7/2 kāpņu 
telpā uzlauzts elektrosadales 
skapis un nogriezti strāvas vadi.

Naktī no 24. uz 25. martu Ziemeļu 
ielā nozagta tumši zila automa
šīna Mitsubishi-Pajero ar Vācijas 
reģistrācijas numuriem RZ-MA72.

24. martā no Skolas ielas 11/1 
pagraba policijas nodaļā tika no
gādāts nepilngadīgais Pāvels V., 
kurš nakšņoja pagrabā un sacīja, 
ka esot aizbēdzis no mājām.

24. martā pīkst. 15:00 pie dzelz
ceļa stacijas tika aizturēts Jurijs 
M., kurš alkohola reibumā uz
mācās garāmgājējiem un prasīja 
naudu un cigaretes.

25. martā Pēteris B. no vairākiem 
kioskiem un veikaliem izkrāpa 
kafiju, margarīnu, cigaretes un 
citus pārtikas produktus. Ierosi
nāta krimināllieta.

25. martā ap pīkst. 23:15 Kalnu 
ielā 7 tika aizturēts Aleksandrs Ļ, 
kurš alkohola reibumā staigāja 
gar māju un klauvēja pie lo
giem.

26. februārī Enerģētiķu ielā pie 
mājas nr. 4 Andrejs R. piekāva 
nepilngadīgu zēnu.

Laika posmā no 22. līdz 28. 
martam Salaspils policijas nodaļā 
par alkohola lietošanu vai atra
šanos sabiedriskā vietā cilvēka 
godu apkaunojošā alkohola rei
buma stāvoklī Salaspilī aizturēti 4 
cilvēki. Minētajiem sabiedriskās 
kārtības pārkāpējiem piemēroti 
administratīvie sodi.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Astra NAGLE

10. aprīlī pīkst. 10:00 pēdējā šīssezonas floristikas nodarbība Mākslas 
salonā. Veidosim kolāžas. Līdzi jāņem dažādu faktūru un krāsu dabas 

materiāli, rāmis, kartons un rupja auduma gabals. Tālr. 44397.

Būvmateriālu veikals NN  piedāvā:
■ siltumnīcu plēvi
■ kūdru, substrātus
■ cementu, kaļķi, špahteles, rigipsi
■ Paroc, Isover siltumizolāciju
■ Ventonit, Knauf līmes un špakteles
■ VIVACOLOR krāsas 2024 toņos
■ tapetes, linoleju, līmplēves
■ elektroinstalācijas un santeknikas preces
■ saimniecības preses

Priecīgas Lieldienas 
pastāvīgajiem un 

potenciālajiem klientiem!

Būvmateriālu veikals NN -  Gaismas ielā 9, Salaspilī. 
Darba laiks: 9-19, sestdienās - 9-16, svētdienās - brīvs.

Tālr. 41910.

K / n  R ī g a v a  
9 . a p r ī lī  p l k s . 19 :00

a icina uz tikšanās vakaru 
K Ā  S E N D I E N Ā S

reiz saimniecībā, kolhozā; paju sabiedrībā Agrofirma Salaspils strādājošos.
R ū p e s  u n  lik s ta s  a t s t ā s im  m ā ja s !

L īd z i ņ e m s i m  i n te re s a n t ā k o s  u n  ja u tr ā k o s  
a t m iņ u  s t ā s t u s ,

la b u  g a r a s tā v o k l i,  d e jo t p r i e k u  u n  g ro z iņ u .
J ū s u  p r i e k a m :
- d z i e d ā s  b ē r n u  P O P G R U P A ;
- d e j o s  g r u p a  B U R A S ;
- m u z i c ē s  P U S N A K T S  T A N G O .

Ieeja Ls 1. Pieteikt ies k/n līdz 7. aprīlim. Tālr. 41165.

PĀRDOD 
PĒRK 

M A IN A  
Ī R Ē  
I Z Ī R Ē

 
DARBU

PIEDĀVĀ 
DARBU

IEPZĪŠANĀS
 DAŽĀDI

S L U D I N Ā J U M I
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
Miera ielā (3/1, istaba caurstaigā
jama). Tālr. 1-3072320.
> Veļas mazgājamās mašīnas 
no Vācijas. Cena 80-150 Ls. Ar 
garantiju. Iespējama piegāde un 
pieslēgšana. Tālr. 40830 - darba 
laikā, Saša.
>Bērnu saliekamos vasaras ra
tiņus, koka šūpuļzirdziņu, apaļu 
sētiņu. Lēti! Tālr. 44826 - vakaros,
7821310-dienā.
>3-istabu dzīvokli Saulkalnē (lo- 
džija 6 m-, 4. stāvs, izolētas 
istabas, 63,9 m2, tālrunis). Tālr.
48062, pēc 17:00.____________
>2-stāvu lauku māju 10 km no
Salaspils. Tālr. 9496838.

Garāžu bij. agrofirmas terito-
rijā. Tālr. 9496838.
>-Mūra garāžu netālu no Silavas. 
Tālr. dienā - 468982, vakaros -
49602, Māris._______________

Steidzami! Pārdod zemi 2400 
m-. Tuvu stacijai. Tālr. 41202, va-
karos.

Apbūves gabalu 2500 m- Bu- 
deskalnu ielā tuvu stacijai un 1,5- 
stāvu jaunbūvi. Tālr. 44736. 
>-Zemi, 3,4 ha pie Bajāriem. Tālr.
45133, pēc 19:00.____________
>D ārzu  (550 m^) Doles salā 
dārzkopības kooperatīvā Dole, ir 
neliela dārza mājiņa, siltumnīca. 
Cena pēc vienošanās. Tālr. 40572. 
>Audi-80 (1.8S, izl. 1987. g. bei
gas, sudrab. met. lietie diski, lūka, 
centr. atslēga, stūres pastipr., sig
nalizācija, TA2000.g.) ideālā stā
voklī. Tālr. 48771, vakaros. 
>Piekabi Zubrjonok ideālā kār-
tībā. Tālr. 41201, vakaros._____
^M azlietotu pirmsskolas vecu
ma bērnu velosipēdu (Ķīnas ražo- 
jums - BMX). Tālr. 49981. 

Pusaudžu velosipēdu (salieka
mo). Dzinēju UD1-M1 (benzīns - 
76, 4ZS). Tālr. 40654, vakaros. 
>Jaunu mazgabarīta (301) veļas 
mazgājamo mašīnu Feja-2 par 
Ls 2 un mazlietotu elektrisko 100 
1 ūdens sildāmo boileri General
par Ls 38. Tālr. 43422.________
>Amerikāņu stafordšīrterjera 
kucēnus ar izciliem ciltsrakstiem 
no titulētiem vecākiem. Ideāls 
miesassargs, mīl bērnus. Profe
sionāli izaudzēti privātā audzē-
tavā. Tālr. 7754601.__________
^Kucēnus čau-čau. Tālr. 40596. 
> K o k a kastes kartupeļu die- 
dzēšanai (jarovizēšanai), 80x50 
cm. Cena Ls 0.50. Tālr. 40327.
>  Apaļo skārda krāsni. Tālr.
40327
>Kūtsmēslus ar piegādi dārzā. 
Kontakttālr. 43202, pirmdienās un 
ceturtdienās.

M oskviču 2140  (1987. g.). 
Jaunas vasaras riepas. Tālr.
7901244, Aivars._____________
>Garāžu Līvzemes ielā. Mob.
tālr. 9220710.
>Jum ta kārniņus 35 m2. Lēti. 
Mob.tālr. 9258472.

Mākslas salons aicina uz 
s a k o p š a n a s  t a l k u  

māksliniekus un interesentus 
10. aprīlī plkst. 10:00. 

Līdzi ņemt darbarīkus un 
groziņus. IZSTĀDI ATBALSTA  BALTIC OVO 

ATVĒRTS NO 11-17. SLĒGTS OTRDIENĀS. TELEF. 937616

dažādi
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu darbdienās no 
plkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 21. 
Adrese: Skolas 7-105 (1. stāvā). 
Pensionāriem  un invalīdiem  
atlaides. Derīga AS BTA ve
selības apdrošināšanas polise. 
Tālr.: 1-9490038, 44176. 
> Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 

Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, būvmateriālu, 
pārtikas produktu pārvadāšana. 
Bez brīvdienām, palīdzēšu ar ie
kraušanu. Tālr. 47138, mob.
9549757.___________________
>Autoceltņa Ivanovec pakalpo- 
jumi.Tālr.:41348, 1-9-354739. 
>  Veicam visa veida celtniecības 
darbus. Tālr.: 44836, 564528,
mob. tālr. 9467912.
> Šujmašīnu remonts. Tālr.: 
7312634, 44025, vakaros. 

Pazaudētas a/m BMW atslēgas 
netālu no katoļu baznīcas 25. 
martā. Atradēju pret atlīdzību lūdz 
zvanīt pa tālr. 41895, M āris, 
Agnese.
>Pazudis liels, melns pinkains 
suns, atsaucas uz vārdu Reksis. 
Visus, kas redzējuši, lūdz zvanīt 
pa tālr. 47262, visu dienu.

meklē darbu
>D arbīga pensionāre (58) būs 
laba auklīte jūsu mazulim. Ir liela 
pieredze darbā ar bērniem. Tālr. 
41850, vakaros.

Mākslas salonā apskatāma 
Lieldienu izstāde “Saules 

atgriešanās” līdz 9. aprīlim. 
Lieldienās Salona darbalaiks 

Lieldienās;
1. aprīlī no plkst. 10 līdz 17, 
3. aprīlī no plkst. 10 līdz 14, 

2., 4. un 5. aprīlī - slēgts.

K/n E nerģētiķ is 4. aprīlī plkst.
17:00 kinofilma “Ķertais 

profesors"  Biļetes cena - Ls 0.80.

2 .  a p r ī l ī
SIA R ubus veikalā 

Līvzemes ielā 26 un 
kafejnīcā R ie k s tiņ š  
no plkst 12:00 līdz l6:00 

L i e l d i e n u  
i z s t ā d e  

p ā r d o š a n a .  
Varēs nopirkt gan 
ceptus cāļus, gan 
viltoto za ķ i, gan 

krāsotās Lieldienu 
olas, kā arī daudz ko 

citu garšīgu. 
Mazajiem pircējiem  

būs neliela 
pārsteiguma balva 
no Lieldienu zaķa.

NĀKAMAJĀ 
NUMURĀ:

Jaunās būves.

Cik maksā garāža?

© "Salaspils Vēstis”
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

Salaspils māksliniekus 
aicina pieteikties Mākslas 

dienu izstādei 
līdz 9. aprīlim.

Tālr. 44397.

DAUGAVAS MUZEJĀ
IZSTĀDE NO 24.03. LĪDZ 11.04.

>2-istabu dzīvokli pret 4-is- 
tabu dzīvokli (vai 3-4-istabu 
dzīvokli bij. agrofirmas rajonā). 
Tālr.: 43157,7673538, mob. tālr.
9472492.
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
Pļaviņās pret apdzīvojamo pla
tību Salaspili. Iespējami varianti. 
Tālr. 44644, no 9 līdz 19. 

Neprivatizētu 3-istabu dzīvok
li bij. agrofirm as raj (77 m-, 
istabas izolētas, 3. stāvs) pret 1- 
istabas dzīvokli ZA ciematā. 
Mob. tālr. 9590062, tālr. 41867,
pēc 20._____________________
>l-istabas dzīvokli Rīgā (visas 
ērtības, 5/5, Purvciemā) pret 2- 3- 
istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr.
45385, vakaros.______________
> 1 -istabas kopmītņu tipa dzī
vokli ar daļējām ērtībām (11 m-) 
ZA ciematā pret 1-istabas dzī
vokli ar visām ērtībām Salaspilī. 
Tālr. 7075090 - dienā, 44252 - va
karos
>3-istabu dzīvokli Saulkalnē 
(lodžija 6 m, 4. stāvs, 63,9 m-) 
pret diviem 1-istabas dzīvok
ļiem. Iespējami varianti. Tālr. 
48062, pēc 17:00.

maina

pērk
>Lietotu pusaudžu (10 g.v.) ve
losipēdu. Tālr. 44826 - vakaros,
7821310-dienā.
> l- is ta b a s  dzīvokli (var arī 
kopmītņu tipa) un lētu māju. Tālr.: 
9284543, 41096, 7627025,
Sandra._____________________

Steidzami! 1-2-3-istabu dzī
vokli Celtnieku, Enerģētiķu vai 
Dienvidu ielas rajonā. Tālr.
44736._____________________

l-2-istabu dzīvokli Salaspils 
centrā, bij. agrofirmas ciematā vai 
Silavā. Bez starpniekiem, 1. stāvu 
nepiedāvāt. Tālr. 49720, mob. tālr.
9279336, Jānis.______________

2-2,5-3-istabu dzīvokli, var būt 
ar daļējām ērtībām, vēlams ZA 
ciematā. Uz nomaksu pusgada lai
kā. Tālr. 44218, peidž. Baltcom
9000222, ab. 23552.

Apbūves gabalu Budeskalnu 
rajonā. Tālr. 44836, mob. tālr.
9467912.___________________

Par minimālu samaksu 2 lieto
tas 2 stāvu bērnu gultiņas. Tālr. 
43451 - līdz 16:00, Andrai.


